ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão Santana extensivo ao
Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz de Vasconcelos Menezes, solicitando a
realização da recuperação das estradas do Povoado do Boqueirão de Itajuru com

patrolamento e encascalhamento com expurgo.

                                                    JUSTIFICATIVA

 As estradas são de suma importância para os povoados e distritos, pois através
delas é feito o transporte de alimentos e de pessoas, criança que se desloca para
escola que possibilita segurança do transporte escolar. O material mais conhecido
como expurgo, será de suma importância para durabilidade das estradas e ladeira e
muito importante ressaltar que estas localidades são produtores de hortaliças e
legumes que abastecem a feira livre e mercados de Jequié e região,

Cientes de que esta propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo
Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

  Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

ROBSON MACHADO PEREIRA

Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

	INDICAÇÃO Nº      /2025
	Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão Santana extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz de Vasconcelos Menezes, solicitando a realização da recuperação das estradas do Povoado do Boqueirão de Itajuru com patrolamento...
	JUSTIFICATIVA
	As estradas são de suma importância para os povoados e distritos, pois através delas é feito o transporte de alimentos e de pessoas, criança que se desloca para escola que possibilita segurança do transporte escolar. O material mais conhecido como ex...
	Cientes de que esta propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
	Sala das Sessões, 13 de março de 2025.
	ROBSON MACHADO PEREIRA
	Vereador
	ATENDA-SE               ARQUIVE-SE
	Sala das Sessões em:........./........../...........
	______________________________
	ATENDIDO
	Of. n.º______________________
	Em: ______/________/___________
	_______________________________

		2025-03-13T09:59:22-0300
	ROBSON MACHADO PEREIRA:01416813578